
1 

 

 

 V Říčanech dne 26.6.2017 

 Reg. č.: VZ-147/17 

 Č. j.: 1118/17/KSUS/R/Kol 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 6 k veřejné zakázce „Havárie opěrné zdi a 

komunikace III/2407 na p.č. 459 k.ú. v obci Úholičky – II. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Předmětem zakázky je zejména výstavba železobetonové úhlové zdi délky 68,4 m. 

Dle záborového elaborátu, který je součástí zadávací dokumentace, je hranice 

dočasného záboru v posledních cca 10 m uskočena, jelikož v prostoru parku, na 

soukromém pozemku č.p.62/1 k.ú. Úholičky pod stávající opěrnou zdí stojí 

stodola, která má střechu položenou na nadezdívce stávající opěrné zdi. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení následujících skutečností. 

a) V soupise prací je položka č.101 Dočasný zábor o výměře 342 m2, což odpovídá 

délce budované zdi a šířce záboru 5m - z důvodu kolize se stávající stodolou 

nemůže být tato výměra záboru správná. Opraví zadavatel výměru této položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel položku č. 101 opravil a jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá 

opravený soupis prací. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Předmětem zakázky je zejména výstavba železobetonové úhlové zdi délky 68,4 m. 

Dle záborového elaborátu, který je součástí zadávací dokumentace, je hranice 

dočasného záboru v posledních cca 10 m uskočena, jelikož v prostoru parku, na 

soukromém pozemku č.p.62/1 k.ú. Úholičky pod stávající opěrnou zdí stojí 

stodola, která má střechu položenou na nadezdívce stávající opěrné zdi. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení následujících skutečností. 

b) Je s majitelem soukromého pozemku vyjednán dočasný zábor pozemku p.č.62/1 

k.ú.Úholičky za stanovenou cenu a zveřejní ji zadavatel tak, aby jej uchazeči mohli 

ocenit? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Dočasný zábor pozemku 62/1  - v současné době řešíme s majitelem předmětného 

pozemku p. Svobodou (s vlastníkem pozemku by měla být uzavřena  „Smlouva o 

právu provedení stavby, smlouva o smlouvě budoucí kupní“ ) 

 

4. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

dle rozdělovníku  



2 

 

Předmětem zakázky je zejména výstavba železobetonové úhlové zdi délky 68,4 m. 

Dle záborového elaborátu, který je součástí zadávací dokumentace, je hranice 

dočasného záboru v posledních cca 10 m uskočena, jelikož v prostoru parku, na 

soukromém pozemku č.p.62/1 k.ú. Úholičky pod stávající opěrnou zdí stojí 

stodola, která má střechu položenou na nadezdívce stávající opěrné zdi. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení následujících skutečností. 

c) Jak bude řešena demontáž střechy zasahující ze stodoly na nadezdívku stávající 

opěrné zdi, která má být rekonstruována? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Přesah střechy hospodářského objektu je podepřen dřevěnými sloupky z koruny 

stávající (téměř rozpadlé) opěrné zdi. Krytina nad prostorem mezi lícem zdi a 

stodoly se sundá, krokve se zkrátí u líce severní obvodové stěny objektu, sloupky 

rozeberou. 
 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Předmětem zakázky je zejména výstavba železobetonové úhlové zdi délky 68,4 m. 

Dle záborového elaborátu, který je součástí zadávací dokumentace, je hranice 

dočasného záboru v posledních cca 10 m uskočena, jelikož v prostoru parku, na 

soukromém pozemku č.p.62/1 k.ú. Úholičky pod stávající opěrnou zdí stojí 

stodola, která má střechu položenou na nadezdívce stávající opěrné zdi. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení následujících skutečností. 

d) Jak bude řešen přístup pro kamenné obložení nové opěrné zdi v blízkosti 

stávající stodoly? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Mezi severním lícem obvodové stěny stodoly a jižním lícem opěrné zdi stávající i 

budoucí je cca 1,5 m místa. Takže líc nové konstrukce pro provedení obkladu by 

měl být stále dostupný. To rovněž znamená, že by se, dle našeho zaměření, neměly 

základové konstrukce stodoly a nové opěrné zdi ovlivňovat. Situaci poněkud 

zkresluje množství materiálu ze zřícené opěrky, který částečně vyplňuje prostor 

mezi stodolou a stávající  opěrkou, lépe řečeno, jejími zbytky. 
 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Předmětem zakázky je zejména výstavba železobetonové úhlové zdi délky 68,4 m. 

Dle záborového elaborátu, který je součástí zadávací dokumentace, je hranice 

dočasného záboru v posledních cca 10 m uskočena, jelikož v prostoru parku, na 

soukromém pozemku č.p.62/1 k.ú. Úholičky pod stávající opěrnou zdí stojí 

stodola, která má střechu položenou na nadezdívce stávající opěrné zdi. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení následujících skutečností. 

e) Jak bude řešena pravděpodobná kolize základů nové opěrné zdi se základy 

stávající stodoly? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Mezi severním lícem obvodové stěny stodoly a jižním lícem opěrné zdi stávající i 

budoucí je cca 1,5 m místa. Takže líc nové konstrukce pro provedení obkladu by 

měl být stále dostupný. To rovněž znamená, že by se, dle našeho zaměření, neměly 

základové konstrukce stodoly a nové opěrné zdi ovlivňovat. Situaci poněkud 

zkresluje množství materiálu ze zřícené opěrky, který částečně vyplňuje prostor 

mezi stodolou a stávající  opěrkou, lépe řečeno, jejími zbytky. 
 

 



3 

 

V souvislosti v výše uvedeným mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 3.7.2017 

do 10:00. 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

  


		2017-06-26T13:19:26+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




